[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15 октября 2024 г. № 233

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2024 № 686                                                                                            г. Биробиджан
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту межевания территории «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский район, СОТ «Красный Восток», ул. Садовая, 338в»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением районного Собрания муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» от 21.10.2005 № 86 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в Биробиджанском муниципальном районе» и Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, рассмотрев заявление физического лица Зеленкиной Майи Николаевны от 08.10.2024        № 6321/01-25, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области по проекту межевания территории «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский район, СОТ «Красный Восток», ул. Садовая, 338в» (далее – Проект).

2. Установить срок проведения публичных слушаний с 21.10.2024 до 05.11.2024.
3. Информацию о проведении публичных слушаний и результаты публичных слушаний опубликовать в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», обеспечить техническую возможность представления замечаний и предложений по Проекту посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.

4. Собрание заинтересованных лиц и граждан, в том числе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления по Проекту провести 05.11.2024 в 10.00 в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207.

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту межевания территории «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский район, СОТ «Красный Восток», ул. Садовая, 338в» (далее – комиссия по проведению публичных слушаний).

6. Для обеспечения участия граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен указанный земельный участок, комиссии по проведению публичных слушаний:

6.1. Оповестить правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, расположенным по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский район, СОТ «Красный Восток», ул. Садовая, 338в.

6.2. С 21.10.2024 по 05.11.2024 организовать предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207.

6.3. Вести протокол публичных слушаний.

6.4. По окончании проведения публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний, разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации.

7. Предложения и замечания по Проекту принимать:

- в письменном виде по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207;

- посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Бородина В.С.

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                            Е.В. Федоренкова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

от 15.10.2024 № 686

Состав рабочей комиссии

по проведению публичных слушаний по проекту межевания территории «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский район, СОТ «Красный Восток», ул. Садовая, 338в»

	Бородин

Владимир Сергеевич

	- первый заместитель главы администрации муниципального района;

	Гольцова

Виктория Олеговна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Сергеева

Светлана Константиновна
	- инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Дорошенко

Наталья Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Алюнина

Ольга Викторовна
	- заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Пирогов

Сергей Сергеевич
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района.

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2024 № 687                                                                                            г. Биробиджан
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 13.10.2023 № 733

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района от 13.10.2023 № 733, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 13.10.2023                № 733 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» Раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 - 2028 годы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам»
	Мероприятия Программы проводятся в пределах средств местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2028 годов.

Средства на реализацию Программы на последующие годы будут предусматриваться при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования реализации Программы составляет - 322,4 тыс. рублей, в том числе муниципальный бюджет 322,4 тыс. рублей:

на 2024 г. – 84,0 тыс. рублей:

муниципальный бюджет 84,0 тыс. рублей;

на 2025 г. - 5,0 тыс. рублей:

муниципальный бюджет 5,0 тыс. рублей;

на 2026 г. - 33,4 тыс. рублей:

муниципальный бюджет 33,4 тыс. рублей;

на 2027 г. – 100,0 тыс. рублей:

муниципальный бюджет 100,0 тыс. рублей;

на 2028 г. - 100 тыс. рублей:

муниципальный бюджет 100,0 тыс. рублей.»

1.2. В Разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» таблицы 4, 5, 6 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный

район» Еврейской автономной области за счет средств местного

бюджета «Развитие муниципальной службы в муниципальном

образовании «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области на 2024 - 2028 годы»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Муниципальная программа
	Всего
	601
	0104
	0400000000
	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы»
	отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального района
	601
	0104
	0400000000
	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

	1.
	«Создание условий развития системы подготовки кадров, обеспечение непрерывного профессионального роста муниципальных служащих»
	отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального района
	601
	0104
	0400100000
	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

	1.1.
	Организация курсов повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных служащих
	отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального района
	601
	0104
	6400103130

	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

Таблица № 5

Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет

средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых

на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 - 2028 годы»

	№

 п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов

(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	ВСЕГО
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028

год

	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы»
	ВСЕГО
	601
	0104
	0400000000

	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	601
	0104
	0400000000

	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	«Создание условий развития системы подготовки кадров, обеспечение непрерывного профессионального роста муниципальных служащих»
	ВСЕГО
	601
	0104
	0400100000

	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	601
	0104
	0400100000

	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Организация курсов повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных служащих
	ВСЕГО
	601
	0104
	0400103130

	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	601
	0104
	0400103130

	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица № 6

Структура финансирования муниципальной программы

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный

район» Еврейской автономной области по направлению расходов

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 - 2028 годы»

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	ВСЕГО

	Местный бюджет
	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НИОКР

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	322,4
	84,0
	5,0
	33,4
	100,0
	100,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

      Е.В. Федоренкова

***
Памятка населению «Пожароопасный период»
Основным виновником лесных пожаров является человек - его небрежность при использовании огня в лесу во время работы и отдыха.

Большинство пожаров возникает в местах пикников, сбора грибов и ягод, во время охоты, от брошенной горящей спички, непотушенной сигареты. Во время выстрела охотника вылетевший из ружья пыж начинает тлеть, поджигая сухую траву. Часто можно видеть, насколько завален лес бутылками и осколками стекла. В солнечную погоду эти осколки фокусируют солнечные лучи как зажигательные линзы. Не полностью потушенный костер в лесу служит причиной последующих больших бедствий.

В лесных массивах наиболее часто возникают низовые пожары, выжигающие лесную подстилку, подрост и подлесок, травянисто-кустарничковый покров, валежник, корневища деревьев и т.п. В засушливый период при ветре представляют опасность верховые пожары, при которых огонь распространяется также и по кронам деревьев, преимущественно хвойных пород. Скорость низового пожара - от 0,1 до 3 м/мин, верхового - до 100 м/мин по направлению ветра. Самая распространённая причина возникновения природного пожара - травяные палы. Травяные палы быстро распространяются, особенно в ветреные дни, и остановить разгоревшийся пожар бывает очень непросто.

Ещё один из основных потенциальных источников природных пожаров - непотушенный костёр.

Чтобы избежать возникновения пожаров, необходимо соблюдать правила поведения в лесу.

В пожароопасный период в лесу категорически запрещается:

- бросать в лесу горящие спичи, окурки, тлеющие тряпки;

- разводить костёр в густых зарослях и хвойном молодняке, под низкосвисающими кронами деревьев, рядом со складами древесины, торфа, в непосредственной близости от созревших сельхозкультур;

- оставлять в лесу самовозгораемый материал: тряпки и ветошь, пропитанные маслом или бензином, стеклянную тару и посуду, которая в солнечную погоду может сфокусировать солнечный луч и воспламенить сухую растительность;

- выжигать сухую траву на лесных полянах, в садах, на полях, под деревьями;

- поджигать камыш;

- разводить костёр с помощью легковоспламеняющихся жидкостей или в ветреную погоду;

- оставлять костёр без присмотра или непотушенным после покидания стоянки.

Если в конкретной местности введён особый противопожарный режим, категорически запрещается посещение лесов до его отмены.

Что делать, если начался лесной пожар?

Если вы обнаружили в лесу пожар, немедленно сообщите об этом в службу спасения, в администрацию сельского поселения или в лесничество. Запомните номера, на которые следует звонить в случае лесного пожара: 01 (для стационарных телефонов) и 112 и 101 (для мобильных телефонов).

Если обнаруженный вами пожар ещё не набрал силу, примите меры по его тушению с помощью воды, земли, песка, плотной одежды. Наиболее эффективный способ тушения лесного пожара - забрасывание кромки пожара землёй.

При тушении очага лесного пожара не отходите далеко от дорог и просек, поддерживайте связь с остальными участниками тушения пожара с помощью зрительных и звуковых сигналов.

Если огонь разгорелся слишком сильно, и вы не в силах его остановить, срочно покиньте место происшествия.

При лесном низовом пожаре нужно двигаться перпендикулярно к направлению огня, по просекам, дорогам, берегам рек или полянам.

При лесном верховом пожаре передвигайтесь по лесу, пригнувшись к земле и прикрыв дыхательные пути влажной тряпкой.

Если у вас нет никакой возможности выйти из опасной зоны, постарайтесь отыскать в лесу какой-нибудь водоём и войдите в него.

Иногда пожар может превратиться в настоящее стихийное бедствие, с которым не сразу удаётся справиться даже специальным службам. Если огонь начал подбираться к населённому пункту, необходимо принять коллективные меры по его тушению. Самая крайняя мера - немедленная эвакуация жителей этого населённого пункта. В этом случае вы должны беспрекословно слушаться работников спасательных служб. Не поддавайтесь панике и ждите оказания помощи. При невозможности забрать с собой личное имущество закопайте его в землю. Ждать помощи лучше всего на больших открытых пространствах или в специальных укрытиях.

 Уважаемые жители и гости района, помните: лица, виновные в нарушении правил пожарной безопасности, в зависимости от характера нарушений и их последствий, несут дисциплинарную, административную или уголовную ответственность.

БУДЬТЕ БДИТЕЛЬНЫМИ!

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /15.10.2024

Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно
Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»